
GIMTOJI ŽEMĖ 

 

Šaškininkų kovos / „G. ž.“ inform.. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. – 2021, rugs. 

1, p. 6. 

Rugpjūčio 29 d. klubas „Taktika“ Ukmergės rajone Deltuvos kultūros namuose organizavo 

šaškių turnyro „Deltuvos žemei – 802“ pirmąjį turą. Dalyvavo šaškininkai atvykę iš Alytaus, 

Anykščių, Biržų, Kupiškio, Jonavos, Pasvalio bei Ukmergės rajono. 

 

MOTERIS 

 

Šap, Valija 

Nėra žmogaus, kuris nenorėtų pagalbos: [interviu su psichologe Valija Šap, kuri Kupiškyje 

subūrė Reagavimo į savižudybių grėsmę darbo grupę] / [kalbėjosi] Aušra Pociūtė. – Iliustr. // Moteris. 

– ISSN 0235-8999. – 2021, Nr. 10, p. 172–177. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Rušėnienė, Lina 

Išgirdę apie Bėdą, ima mosikuoti rankomis / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, rugs. 1, p. 8–9. 

Šalia Kupiškio įsikūrusios Aleksandrijos gyventojai, kaimą vadina prestižiniu – gyventi čia 

jiems patogu, jauku, ramu. Juk šalia miestas, geležinkelis, miškas. Kadaise greta veikė Bėdos 

karčema, keldavusi žmonėms vien nemalonumus. Su kaimo gyventojų prisiminimais ir vieno iš 

„Kupiškėnų enciklopedijos“ sudarytojų ir autorių Alvydo Totorio komentaru. 

 

Paškevičienė, Zina 

„Deficitinė“ vakcina atvyks tik šventėms / Zina Paškevičienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, rugs. 4, p. 3. 

Supažindinama su Panevėžio apskrities gyventojų vakcinavimu nuo koronaviruso. Panevėžyje 

jau savaitės pradžioje paskiepyta daugiau nei 80 procentų 70 metų grupės gyventojų, bet 12–15 metų 

moksleivių nepaskiepyta ir 24 procentai. Daugiausia norinčiųjų skiepytis yra „Jonhnson&Jonson“ 

vakcina. Komentuoja Panevėžio miesto poliklinikos direktorius Karolis Valantinas, Panevėžio rajono 

poliklinikos direktorė Neringa Šinkūnienė, Rokiškio rajono vakcinavimo centro koordinatorė Vida 

Kavaliauskienė, Biržų rajono vakcinavimo centro koordinatorius Justas Greviškis, Kupiškio rajono 



poliklinikos direktorius Raimundas Martinėlis, Pasvalio socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 

darbuotoja Renata Nevulytė ir poliklinikos direktorius Vilius Povilionis, Panevėžio miesto 

savivaldybės poskyrio vedėjas Mindaugas Burba. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Pandemija storina direktoriaus piniginę / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, rugs. 11, p. 3. 

Kupiškio rajono nuotoliniame tarybos posėdyje valdantieji Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centro direktoriui Raimundui Martinėliui atseikėjo 75 procentų, arba kitaip sakant 

2147 eurų, mėnesinę priemoką. Prie jos pridėjus 2862 eurų atlyginimą, R. Martinėlio alga jau perkopė 

5 tūkstančius. Sprendimo projektą pristačiusi savivaldybės Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Reda 

Totorienė sakė, kad priedas R. Martinėliui paskaičiuotas įvertinus jo darbo krūvį, atsakomybę. 

Padidintą priemoką prie atlyginimo poliklinikos direktorius esą gaus tol, kol šalyje galios ekstremali 

situacija. Už padidintą R. Martinėlio atlyginimą balsavo 12 politikų, 6 buvo prieš, 1 susilaikė. Tarybos 

posėdyje pasisakė Eglė Blaževičienė, Žilvinas Aukštikalnis, Vidmantas Paliulis, Reda Totorienė, 

meras Dainius Bardauskas ir R. Martinėlis. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Testavimo punktuose – visai nedidelė apgultis / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugs. 15, p. 3. 

Kaip vyksta gyventojų testavimas Panevėžio apskrityje. Praėjusią savaitę dauguma rajonų 

atstovų tvirtino, jog jokio sujudimo nėra. Nors vyriausybė žadėjo apmokestinti privalomą testavimą, 

tačiau paaiškėjo, kad už testus mokėti nereikės. Komentuoja Panevėžio rajono savivaldybės gydytoja 

Renata Valantinienė, Biržų poliklinikos atstovas Justas Greviškis, Rokiškio poliklinikos vyriausioji 

slaugytoja Vida Kavaliauskienė, Rokiškio rajono vakcinavimo centro koordinatorė Viktorija 

Kavoliūnaitė, Pasvalio pirminės asmens priežiūros centro vadovas Vilius Povilionis, Pasvalio rajono 

savivaldybės Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus darbuotoja Renata Nevulytė, Kupiškio 

poliklinikos direktorius Raimundas Martinėlis. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Kelias dienas „puikavosi“ juodųjų sąraše / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, rugs. 15, p. 2. 

Statistikos departamento duomenimis, per pastarąsias 4 dienas apskrityje patvirtinti 99 nauji 

koronaviruso atvejai, iš jų Panevėžio mieste 38, rajone – 14, Pasvalyje – 22, Biržuose – 19, Kupiškyje 



ir Rokiškyje – po 3. Mirė penki Panevėžio apskrities gyventojai. Pasvalio rajonas pagal susirgimų 

skaičių vienintelis apskrityje kelias dienas buvo juodųjų savivaldybių sąraše. Su Panevėžio 

visuomenės sveikatos centro vadovo Eugenijaus Vilčinsko, Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo 

Rolando Rastausko, Biržų lininių audinių verpimo, audimo ir siuvimo įmonės „Siūlas“ gamybos 

direktorės Violetos Dagienės komentarais. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Globos namų direktorė neslėpė irgi susirgusi kovidu / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugs. 22, p. 3. 

Per pastarąsias 4 dienas Panevėžio apskrityje nustatyti 138 nauji Covid-19 viruso atvejai. Iš jų 

Panevėžio mieste 65, rajone – 15, Biržuose – 30, Pasvalyje – 15, Rokiškyje – 12, Kupiškyje – 1. 

Blogiausia padėtis Biržų rajone. Komentuoja Nemunėlio Radviliškio miestelyje įsikūrusios Onos 

Milienės senelių globos namų direktorė Asta Paplauskienė, Panevėžio rajono Dembavos 

progimnazijos vadovė Aušra Raišienė. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Pažeminusi išvijo iš savo kabineto / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2021, rugs. 25, p. 4. 

Pakeliauti po Latviją susiruošusiai Kupiškio rajono gyventojai Danutei Morkūnienei teko 

gerokai pasinervinti, kol gavo šiuo metu kelionėms po užsienį būtiną europinį skaitmeninį sveikatos 

pažymėjimą. Moteris kreipėsi į vakcinavimo punktą ir į savo šeimos gydytoją Dovilę Kulbokienę, 

tačiau jo negavo. Išgirdusi, kad europinį skaitmeninį sveikatos pažymėjimą galima gauti kitame 

mieste, ji atvyko į Panevėžį apsilankė Vakcinavimo centre, pateikė savo pasą ir po kelių minučių 

gavo dokumentą. Su gydytojos Dovilės Kulbokienės, Kupiškio poliklinikos vadovo Raimundo 

Martinėlio, Panevėžio visuomenės sveikatos centro vadovo Eugenijaus Vilčinsko, Kupiškio 

poliklinikos skiepų koordinatorės Aidos Gatautytės komentarais. 

 

Rušėnienė, Lina 

Supykusi močiutė liepdavo į pelkę eiti / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2021, rugs. 25, p. 6, 10. 

Vilija Paukštienė, Ona Mališauskienė, Irena Paliulienė, Ona Petrauskienė, Vida Augustavičienė, 

Bronė Urbonavičienė, Stasė Aučiūnienė, Genovaitė Koriznienė pasakoja apie gyvenimą ir darbą 

Šepetoje , Kupiškio rajone. Apie Šepetos gyvenvietę rašė rašytojai Kazys Inčiūra, Juozas Baltušis, 

Šepetos pelkės vardą 1912 metais išgarsino lenkų rašytojas Josefas Veisenhofas savo novelių romane. 



Su Kupiškio etnografijos muziejaus istorikės, muziejininkės Aušros Jonušytės, Šepetos pagrindinės 

mokyklos raštvedės Nijolės Zabarskienės komentarais. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Kiekvienai dienai – po mirtį nuo viruso / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, rugs. 25, p. 3. 

Statistikos departamento duomenimis, per pastarąsias 3 dienas Panevėžio apskrityje patvirtintas 

191 naujas koronaviruso atvejis, iš jų Panevėžio mieste 58, rajone – 11, Biržuose – 47, Pasvalyje – 

40, Rokiškyje – 21, Kupiškyje – 14. Su Panevėžio visuomenės sveikatos centro vadovo Eugenijaus 

Vilčinsko, Panevėžio ligoninės atstovo Vytauto Riaubiškio, Biržų žemės ūkio bendrovės direktoriaus 

Evaldo Losio, Biržų medienos dirbinių gamybos įmonės „Volimeda“ vadovės Adelės Paulauskienės, 

Panevėžio „Ąžuolo“ progimnazijos direktoriaus Remigijaus Glinskio, įmonės „Aukštaitijos 

vandenys“ vadovo Sauliaus Venckaus, bendrovės „Panevėžio specialusis autotransportas“ atstovės 

Gretos Ryndės komentarais. 

 

Rušėnienė, Lina 

Savų paveikslų skaičių jau seniai pametė / Lina Rušėnienė. – Iliustr. – Rubrika: Krašto santakos 

// Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugs. 29, p. 5, 8–9. 

Kupiškio rajono Skodinių kaime gimusi ir šiuo metu Vilniuje gyvenanti tapytoja Lionė 

Grigaliūnaitė prisimena savo vaikystę saugiuose namuose, polinkį į menus. Vienas iš pastebėjusių, 

kad mergaitė turi mokytis dailės, buvo garsusis „Kupiškėnų vestuvių“ režisierius Povilas Zulonas. 

Sulaukusi 11 metų mergaitė išvyko į sostinę, į Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklą, 

vėliau baigė ir Vilniaus dailės akademiją, įstojo į Dailininkų sąjungą. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Apie mirusį 50-metį – jokių žinių / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2021, rugs. 29, p. 3. 

Statistikos departamento duomenimis, per pastarąsias 4 dienas apskrityje nustatyti 168 nauji 

viruso atvejai, iš jų Panevėžio mieste 61, rajone – 17, Biržuose – 46, Pasvalyje – 20, Rokiškyje – 19, 

Kupiškyje – 5. Statistikos departamentas nurodo, kad šeštadienį nuo kovido mirė per 50 metų 

panevėžietis, tačiau Panevėžio visuomenės sveikatos centro vadovas Eugenijus Vilčinskas apie šį 

atvejį neturėjo duomenų. Virusu susirgo 4 Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos mokiniai, 

Pabiržės mokykloje susirgo 3 mokytojai, Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazijoje susirgo 2 tos pačios 

klasės mokiniai, Biržų rajone, Parovėjoje, susirgo 2 seniūnijos darbuotojai, Panevėžio rajone, 



Ramygalos gimnazijoje – moksleivė, Kupiškyje, prekybos centro „Norfa“ patalpose, virusas 

nustatytas 2 lošimo automatų darbuotojams. 

 

PRIE NEMUNĖLIO 

 

Aleknienė, Violeta 

„Jis buvo Dievo ir žmonių mylimas, jojo atminimas palaiminta“ (Užrašas ant Jono Katelės kapo) 

/ Violeta Aleknienė. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 3–13. 

Apie kunigą, knygnešį ir švietėją Joną Katelę, dirbusį ir palaidotą Panemunėlyje, savo 

švietėjiška ir religine veikla saugojusį lietuvybę ir žadinusį Aukštaitijos žmones. 

 

RINKOS AIKŠTĖ 

 

Birinskaitė-Valdmonė, Daiva 

Folkloro festivalis „Į vidurio Lietuvą susiėję“. Šiemet jūsų dėmesiui – Aukštaitija / Daiva 

Burinskytė-Valdmonė. – Iliustr. – Rubrika: Aktualios naujienos // Rinkos aikštė. – ISSN 1648-0376. 

– 2021, rugpj. 28, p. 10–11. 

Užsakomajame straipsnyje pristatomas nuo rugpjūčio 31 d. iki rugsėjo 4 d. Kėdainiuose 

vyksiantis folkloro festivalis „Į vidurio Lietuvą susiėję“. Minimi folkloro ansambliai: „Seliuona“ 

(Zarasai), „Saulala“ (Rokiškis), „Pyniava“ (Ukmergė), „Laduta“ (Jonava), „Kupkėmis“ (Kupiškis), 

„Jorija“ (Kėdainiai). 

 

Satkus, Vilimantas 

Taurės: / Vilimantas Satkus. – Iliustr. – Rubrika: Šaškės // Rinkos aikštė. – ISSN 1648-0376. – 

2021, rugs. 25, p. 30. 

Apie Panevėžyje, Kupiškyje, Biržuose vykusius šaškių turnyrus. 

 

SIDABRĖ 

 

Kaškelienė, Benutė 

Turininga diena Kupiškio krašte / Benutė Kaškelienė. – Nuotr. // Sidabrė. – ISSN 1822-7589. – 

2021, rugs. 8, p. 8. 



Joniškio TAU universiteto, turizmo ir kraštotyros fakulteto klausytojai vasaros pabaigoje 

susipažino su Kupiškio kraštu. Apsilankė hortenzijų parke Kakūnų kaime. Palevenės (Komarų), 

Noriūnų ir Adomynės dvaruose. Joniškio TAU universitetas; Kupiškio kraštas; ekskursijos. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Vaičeliūnas, Antanas 

Kupiškio marios skandina Biržų ūkininkus / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392-9240. – 2021, rugs. 4, p. 4. 

Prie Biržų ir Kupiškio rajonų sankirtos esančiame Valiuliškių kaime ūkininkaujanti Daiva 

Kaunietienė negali pradėti rudeninio arimo dėl pernelyg šlapios dirvos. To priežastis sklidinas 

Šiekštės upelis, įtekantis į Kupiškio marias. Marių lygis pakilęs, aukštupyje kaupiasi vanduo. Biržų 

rajono savivaldybės Žemės ūkio skyriaus inžinierius-melioratorius Rimantas Šikšnys tarėsi su kolega 

Kupiškyje dėl marių vandens lygio pažeminimo. 

 

Gudas, Simonas 

Lietuvos automobilių kroso taurė – biržiečių rankose / Simonas Gudas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392-9240. – 2021, rugs. 14, p. 12. 

Kupiškyje įvyko Lietuvos automobilių kroso taurės IV etapas. 

 

VAKARO ŽINIOS  

 

Panka, Julius 

Apie kitaip manančių „nugesinimo“ kultūrą: [pokalbis su tinklaraštininku, viešosios įstaigos 

„Kupiškio ligoninė“ vadovu Juliumi Panka] / [kalbino] Olava Strikulienė; Iliustr. // Vakaro žinios. – 

ISSN 1648-7435. – 2021, rugs. 28, p. 1, 5. 

Apie tai, jog tinklaraštininkas S. Malinauskas rugsėjo 22 d. feisbuke labai stebėjosi, kad viešajai 

įstaigai „Kupiškio ligoninė“ vadovauja J. Panka; esą kokiu būdu žmogus, baigęs istoriją 

pedagoginiame universitete, dirbęs pardavėju prekybcentryje, neturintis jokio medicininio 

išsilavinimo, gali vadovauti ligoninei; autorius mano, jog Lietuvoje vystosi atmetimo, kitaip 

manančių „nugesinimo“ kultūra. (Str. minimi tinklaraštininkas S. Malinauskas, buvęs premjeras 

S. Skvernelis ir kiti). 

 

VORUTA 



 

Vasiliauskienė, Aldona 

Kan. Jonas Burba: Skapiškis – Vilnijos kraštas / Dr. Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // Voruta. 

– ISSN 1392-0677. – 2021, Nr. 3, p. 59–63. 

Straipsnyje remiamasi kraštiečio, istoriko Vidmanto Jankausko tyrinėjimais. 

 


